Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo e

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina (() 4 \1‘75

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
té Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 22, 44, 84 & 140 te Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t&é Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, UA t& MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05nr.350/05 — 69682/22 dt.29.03.2022 té kérkuesit: Pronarit Rexh& Shoshi nga
Prishtina, si dhe kérkesés 05nr.350/03 — 277648/22 dt.30.12.2022, pér pranimin e paléve né
proceduré {& kérkuesve: Inevstitorit, “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ukshin
Kovagica”, B1-C4, kati VI, nr43, me cerifikaté t& biznesit ARBK 811557092, dhe me
bashképronaré Fidan Hasani dhe Durim Neziri nga Prishtina dhe Pronares Shgipe Hasani nga
Prishtina, kérkesa kéto pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Glowing Tower” me ndértesé afariste -
administrative me 6B+25+P+13, né kuadér t€ Parcelés ndértimore - Bllokut urban “F-2-2", té
Térésisé “F2" té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria e

Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té& rregullt pér vendosjen e c¢éshtjes
administrative, me daté 28.04.2023, merr ké&té:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERT!MORE

{. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Rexhé Shoshi dhe Shqipe Hasani nga
Prishtina dhe Inevstitorit, “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ukshin Kovagica”,B1-C4,
kati Vil, nr.43, me certifikaté té biznesit ARBK 811557092, dhe me bashké&pronaré Fidan Hasani
dhe Durim Neziri nga Prishtina, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/05 — 69682/22
dt.29.03.2022 dhe kérkesés 05nr.350/03 — 277648/22 dt.30.12.2022, pér pranimin e paléve né
proceduré, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Glowing Tower” me ndértesé afariste - administrative, me 6B+2S+P+13, né kuadér té
Parcelés ndértimore “F-2-2", Blloku urban "F-2°, t& Térésisé “F" t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re — Zona Peréndim” né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr. 10570-0 ZK
Prishting (si porodukt i bashkimit t& parcelave kadastrale nr.1828-18, 1828-20 & 1949-16 ZK
Prishting), si dhe parcelés kadastrale nr. 2714-50 ZK Prishting, me trajtim pérmes transferit té
pjesés, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” t& prezantuar;
II. Lokacioni me parcelat kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né
kuadér té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.35 -186850 dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij
plani kjo zoné éshté e destinuar si "Mikse—kryesisht rezidencial & afariste”, gjegjésisht ndértim
shumé banesor & afarist.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané
informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Perendim®, 04nr.350/01
- 56231/22 dt. 22.03.2022, léshuar nga DPSZHQ t& Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale: nr. 10570-0 & 2714-50 ZK Prishtiné,
sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

s Sipérfaget e parcelave dhe pronarét e tyre, sipas certifikatés sé njésisé kadastrale, jané:
nr.10570-0; S=2,448m?; Rexhé& Shoshi;....."Aré e klasit 5" & "Infrastrukturé — rrugé e pa kategorizuar”;

nr.2714-50; S=190 m?; ShQipe HaSani;......coverermvreeiiiciiirirenire e rs e nsceisese e "Aré e klasit 3%;
Sipérfage totale: $=2,448 + 190=2,638m?;
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» E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartécekura éshté private, né bazé t& certifikatave té
njésive kadastrale;

e Parcela kadastrale e lartécekur, bazuar né planin “Riparcelimi” i Planit Rregullues “Prishtina e Re
Zona Peréndim”, pérfshihen né kuadér té Parcela ndértimore “F-2-2" té Bllokut urban “F2":

» Parcela kadastrale nr.2714-50 ZK Prishting, pérfshihet né kuadér t& Bllokut Urban "P2" té Plani
Rreguilues i Holiésishém pér zonén "Mati 1", “Vazhdimi i Rrugés "B" (Bahri Fazliu), Pjesa Jugore”,
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01nr.350/19 — 239151/19 dt.30.09.2019.

o Eshté toké urbane me infrastrukturé té planifikuar: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

* Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelés kadastrale
nr.10570-0 ZK Prishtingé, nuk ka ndéresa té& ndértuara, gjegjésisht parcela kadastrale &shig e
zbarazét, ndérsa né kuadér té parcelés kadastrale nr. 2714-50 ekziston njé ndértesé-shtépi
individuale, me P+1;

» Lokacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi jug — veri me disnivel H=22.41m’' dhe lindje —
peréndim, me disnivel H=4.76m";

» Parcela kadastrale e lartécekur ka gasje pérmes rrugés sé brendshme té bllokut t& planifikuar
sipas planit rregullues.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér
ndértimin e Kompleksi“Glowing Tower” me ndériesé afariste-administrative, me 6B+2S+P+13,
né kuadér té Parcelés ndértimore “F-2-2", Bllokut urban “F2”, t& Térésisé “F”, t& Planit Rregutlues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale
nr.10570-0 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes transferit té pjesés sé& parcelés kadastrale nr.
2714-50 ZK Prishting, jané:

e Organizimi me gasje né kompleks, shtrirja e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i ndértesés,
pozicionimi i tyre né& raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né
mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e
kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit
grafik né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétyre kushteve ndértimore;

» Parcelat kadastrale, t& trajtuara né kompleksin e ndéresés afarsite - administrative,
gjegjésisht parcelave kadastrale t& trajtuara brenda vijés rrequlluese, éshté:

- nr.10570-0; $=2,448m?;

- nr.2714-50; S=0.00m?,

Totali, $=2,448m?;

» Parcelat kadastrale, té trajtuara né kompleksin e ndértesés afarsite - administrative,
gjegjésisht parcelave kadastrale té trajtuara q& pérfshihen jashté viiés rrequlluese, jané:

- nr.10570-0; S=0.00 m?

- nr.2714-50; S=190m?,

Total, S=190m?,

e Né& Kompleksin me ndértesé afariste - administrative, né kuadér t& Parcelés ndértimore “F-2-
2", Bllokut urban “F2", Térésia “F" t& Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim”,
planifikohet ndériesa afariste - administrative, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
llogaritieve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si mé& poshté:

Kompleksit “Glowing Tower” me ndértesé afariste-administrative:

Ndértesa — §=16,308m? / 7,876m? mbi toké + 8,432m? nén toké /,

Etazhitet: 6B+2S+P+13,

 Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar né kriteret e planit, &shté "Mikse—kryesisht
rezidencial & afariste”, gjegjésisht ndértim ndértesés afariste — admnistrative, si dhe me hapésira
pércjellése t& ndértesave: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, efj. (sipas projekt
propozimit té prezantuar dhe miratuar),

» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés kadastrale né kompleks (ISHP), brenda vijés rregulluese /
parcelés ndértimore, pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit dhe
etazheve mbi nivelin - katin e paré t& ndértesés sé kompleksit, éshté:

Ndértesa afariste - administrative;

Pérdhesé, max.40%, dhe kjo sipérfage éshté:

S=2.448 x 0.4=979.20m? / lejuar sipas planit rrequllues /.
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S5=973.0m? /sipas projekt propozimit konceptual/

Etazhet mbi nivelin - katin e lI-{&, &shté max.30%, dhe kjo sipérfage éshté:

S=2.448 x 0.3=734.40m?; / lejuar sipas planit rregullues /,

S=556m? /sipas projekt propozimit konceptual /,

» Koeficienti i shfrytézimi t& parceiés kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen
e ndértesés né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe pikén 1.
paragrafi Il. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés,
lejohet max.60% dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

Ndértesa afariste - admnistrative;

Bodrum, max.60%, dhe kjo sipérfage éshté:

S5=2.448 x 0.6=1,468.80m?; / lejuar sipas planit rrequllues & vendimit /,

5=1,409.0m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

o Né& kuadér t& kompleksit t& planifikohen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese(ISGJ)
min.20%, me gjelbérim té larté, té ulté dhe t& organizuara pér sport & rekreacion bazuar né
planin rregullues é&shté min.20%, dhe bazuar né Vendimin 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té
Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés. Sipérfagja gjelbéruese, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, pér kompleksin éshté:

Ndértesa afarsite - administrative;
$=2448 x 0.2= 489.60m?; / lejuara sipas planit rreguliues /,

5=2448 x 0.4 = 979.20m?; / lejuar sipas vendimit /,

S5=880 m? /sipas projekt propozimit konceptual, 30% né parter & 10% né kulm té gjelbért /,

o Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfaqen e parcelés ndértimore éshté - lejohet té jeté
max.3.0, kurse pér parcelén kadastrale nr.2714-50 ZK Prishting, t& trajtuar pérmes transferit
max. 2.8. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5§7% apo sé& paku
njéra bailore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo
sipérfage éshté:

Ndértesa afarsite - admninistrative;

5=2,448 x 3.0=7.344m?; / lejuara sipas planit brenda parcelés ndértimore /,

S= 190 x 2.8=532m?, / lejuar sipas planit rregullues t& hollésishém pér parcelén kadastrale /,
5=7,876m?, / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin-kompensimin me
sipérfage ndértimore /.

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté
1.0 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndériesés me kufirin e parcelés fqinje
0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlené& edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje
~ ndrigcim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t& banesave,
etj). Distanca né mes t& ndériesave (shumé& banesore ose afariste) te fasadat e kombinuara
(njéra ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet té jeté 0.6 x H;

« Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-206806/22 dt.21.01.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, té planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, do t& mundésohet gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té
shtohet deri né 35% t& sipérfages sé& pérgjithshme té& parcelés ndériimore. Sipas llogarisé,
sipérfagja S=190m?, e pérfshiré jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike, e pércaktuar né
pérgindje (%) éshté: S=190/2,448 x 100=7.76%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér
sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient té
ndértimit 2.8, si né vijim: S=190 x 2.8=532m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér
ndértim, do té jeté: $=7,344 + 532=7,876m?.

e Etazhiteti maksimal i lejuar né& bllokun urban “F-2" éshté P+8, ku ky etazhitet mund &
ndryshohet - rritet me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-206806/22 dt.21.01.2022, t& Kryetarit té
Komunés sé& Prishtinés, pér shpronésimin - kompensimin e pronés private pér interes publik, me
koeficient té& ndértimit;

e Bazuar né& nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés dt. 14.08.2016,
protokoluar me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té& kursimit dhe efigciencés sé& energjisé,
sipérfagia q& zé shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshinet né
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kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pé&r taksén e lejes
ndértimore;

e Ngritia e nivelit t&¢ pérdhesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet t& jete
max.0.30m pér afarizém, gjegjésisht 1.2 m p&r banim;

» Qasjet n& kompleks t& jené nga rrugét e planifikuara né mes Bllogeve urbane “F-2* dhe“F-3*

» N& kuadér té kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret,
mobiliar urban, etj.;

* Pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t&é parashihen vendparkimet, pér ¢do
1000m?*/40 vendparkime pér shitore, banka, posta dhe t& ngjajshme, pé&r ¢do 1000m?/20
vendparkime pér administraté, pér ¢do 1000m?/50 vendparkime pér ndértesa hoteliere, pér ¢do
1000m?%30 vendparkime pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtie publike, si dhe pér salla
polifunksionale 20 ulése / 1 vendparkim;

e N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

*» Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me
materiale bashkékohore dhe masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér
rreth;

 Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu q& t& jeté n& harmoni me
projektin urban & arkitektonik;

e Aplikimi i kushteve tiera urbane & arkitektonike t&é pércaktuar né kriteret dhe paramefrat urban
té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

V. Kompensimi / shpron&simi me sipérfage ndértimore | parcelés kadastrale nr.2714-50 ZK
Prishting, me S=190m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar si: Qendra parashkollore —
Cerdhe, do té realizohet sipas kalkulimeve si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit &shté me sipérfaqe
5=2,448m? kurse sipérfagja e pérfshiré né hapésirén publike t& planit rregullues — “Qendra
parashkoilore — Cerdhe” éshté sipérfagja prej $=190m?, andaj bazuar né Vendimin 14nr.464/01-
206806/22 dt.21.09.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, kompensimi i pronés private té
pérfshiré né hapésira me interes publik, do té& realizohet: S=190/2,448 x 100=7.76%, dhe bazuar
né kété kalkulim, kjo sipérfage mund té shpronésohet / kompensohet né térési.

Pasi parcela kadastrale shtrihet né kuadér té Bliokut urban “P-2", t& Planit Rregullues t&
Hollésishém pér zonén "Mati 1", vazhdimi i rrugés 'B" (Bahri Fazliu), pjesa jugore, me koeficient
ndértim 2.8, bazuar né shtrirjet e parcelave dhe koeficientit ndértimor, pronari & investitori do t&
kompensohen me sipérfage ndértimore: $=190 x 2.8=532m?.

Andaj, bazuar n& konstatimet e lartécekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér
kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore t& parcelés kadastrale nr. 2714-50 ZK
Prishtiné, me S=190m3.

Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje
ndértimore né& Drejtoriné pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure
sipas kétij paragrafi, nga pronarét ose investitori, pér arsye té ndryshme, obligon Drejtoring e
Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés afariste-administrative, 16 pércaktuara
me kété vendim té kushteve ndértimore.

Vl. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, b&het me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me p&rmbaijtje si né vijim:

e Emri {(prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa:

* Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé& pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

* Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

t€ kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga "Termokos’-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

Vil. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larte
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" profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

" ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ
MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA i MMPH-s&
Nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té
kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér
projektim 1€ késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:

» [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
périshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

* Delajet e nevojshme, né pérpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytelit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve & makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rjetin e qgytetit;

s FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt. 12.07.2016, e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té zhvilluara né terren;

VIIl. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi

me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacicnin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pémbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadasirale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemnin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojties nga zjarri.

* Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje

ndértimore.
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Dokumentacioni | pérgatitur duhet té pérmbajé:
» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né
formé elektronike;

» Cerlifikatén pér regjistrimin e biznesit;
» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése
parcelat kadastrale nr.10570-0 ZK Prishting, n& bazé té certifikatés sé& njésisé kadastrale, jané té
evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit
5" dhe “Infrastrukturé - rrugé e pakategorizuar”, paraprakisht kérkohet t& béhet pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,
13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokeén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 té Udh&zimit Administrativ
te MBPZHR Nr. 41/2008, pér ndérrimin e destinimit té tok&s bujgésore, qé e rreguliojné kéte
fushé. Sipérfaqja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar
né sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
S5=2,448m*. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit f& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés,
né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
X. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rreguliore mbi Taksén Administrative p&r dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet
sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér pagesé.
Xl Vlefshméria e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me t& drejté vazhdimi edhe pér njé (1)
vit tietér, me aplikim para skadimit t& afatit té viefshmérisé sé kushteve ndértimore.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronari Rexh& Shoshi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03 — 277648/22
dt.30.12.2022, dhe kérkuesit: Investitori, “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ukshin
Kovagica",B1-C4, kati VI, nr43, me certifikaté t& biznesit ARBK 811557092, dhe me
bashképronaré Fidan Hasani dhe Durim Neziri nga Prishtina dhe Pronarja Shgipe Hasani nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03 — 277648/22 dt.30.12.2022 pér pranimin e paléve né
proceduré, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore p&r hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Glowing Tower” me
ndértesé afariste—administrative me 6B+2S+P+13, né lokacionin e pérshkruar né pikén I. t&
dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 056nr.350/02 - 69682/22 dt.29.03.2022,pér kushte ndértimore, kérkesén
05nr.350/03 — 277648/22 di.30.12.2022, pér pranimin e palés né& proceduré dhe shkresat
“Plotésim lénde” 05nr.350/03- 260211/22 dt.01.12.2022, 05nr.350/03 — 277648/22 dt.30.12.2022
dhe 05nr.350/02 — 81456/23 dt.24.04.2023, si dhe gjaté fazés sé trajtimit &shté prezantuar dhe
trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjet e planit & certifikatat e pronésisé pér parcelat kadastrale:
nr.1828-18, 1828-20, 1949-16 dhe 2714-50 ZK Prishtiné;

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjet e planit & certifikatat e pronésisé pér parcelat kadastrale:
nr.10570-0 ZK Prishtiné;

- Projekt propozimin konceptual — “zgjidhjen urbane” me projektin ideor, hartuar nga "Grand Design
and Consulting” nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 811413921, me pronar

Durim Neziri;

- Diplomén e Varis (Shefqet) Mehmeti, me té cilén déshmohet se éshté Master i shkencave teknike-
arkitekturé;
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- Certifikatén e regjistrimit t6 “Grand BTP HOLDING” sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik
ARBK nr.811557092;

- Shkresa “Plotésim dokumentacioni” 05nr.350/05 — 69682/22 dt.03.10.2022, léshuar nga kjo
drejtori;

- Incizimin gjeodezik té lokacionit dhe rrethinés, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi nga
Prishtina me licencé nr.105;

- Shkresa “Informaté nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Peréndim” Odnr 350/01 -
56231/22 dt. 14.03.2022, iéshuar nga DPSZHQ t& Komunés sé Prishtinés;

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét afarist”, té lidhur né mes té Rexhé {Sali) Shoshi,
Arjete (Rexhé) Ukshinaj Shoshi, dhe investitorit “Grand BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te noterja Valbona Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me LRP.5163/2022 dhe Ref 2403/2022
dt.30.11.2022;

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét’, té lidhur né mes té Shqipe Hasanit
dhe Investitorit nvestitorit “Grand BTP Holding™ sh.p.k.nga Prishtina, pérpiluar te noterja Ma.Sc.
Learte F. Cana né Prishtiné, me LRP.2518/2023 dhe Ref.695/2023 dft.28.04. 2023;

- Certifikate e biznesit té “Grand BTP HOLDING" nga Prishtina me ARBK 811557092;

- Vértetimin mbi obliguesin tatimor té Rexhé Salj Shohi, nr.56305/22 dt.29.03.2022;

- Vértetimin mbi obliguesin tatimor té Ajete Ukshinaj Shoshi, nr.10-430/03-0277245 dt.29.12. 2022;

- Vértetimin mbi obliguesin tatimor té Shqipe Hasani nr.10-430/03-0082724/23 dt.25.04. 2023,

- Kopjet e letémjoftimit-dokumenteve té identifikimit té pronarve, bashképronarve, té autorizuarve,
investitorve efj.

- Fotot e lokacionit:

- Shkresa “Njoftim Publik” nga data 13.04.2022 gferé 27.04.2022, léshuar nga kjo drejtori;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit t&é parcelave punuar nga Gjeodeti i licencuar licencuar Ibrahim
Junuzi nga Prishtina me licencé nr.105:

- Fotokopja e pa vértetuar e Vendimit té kushteve ndértimore 05nr.350 — 103380 dt.29.10.2018, t&
léshuara nga kjo drejtori;

- Akti noterial “Dekiaraté” pérpiluar te Notere Vizhdane Kugi né Prishiné me LRP.nr.5287/2023
at.29.04.2023, né mes t& “KAWA Group"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK
811033159 me pronar Valon Vataj dhe “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ukshin
Kovacgica”,B1-C4, kati Vi, nr.43, me certifikaté té biznesit ARBK 811557092, dhe me
bashképronaré Fidan Hasani dhe Durim Neziri nga Prishtina, pér shifrytézimin dhe investimin e
pérbashkét té rrugés sé brendéshme té planifikuar nga dy blloget e ndértimit.

Drejtoria e Urbanizmit € Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesave:
05nr.350/02~ 69682/22 dt.29.03.2022 pér kushte ndértimore, kérkesén 05nr.350/03 — 277648/22
dt.30.12.2022 pér pranimin e palés né proceduré dhe shkresave “Plotésim lénde” 05nr.350/03 —
260211/22 dt.01.12.2022, 05nr.350/03 — 277648/22 dt.30.12.2022 dhe 05nr.350/02 — 81456/23
dt.24.04.2023, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapé&sinor pér lokacionin ku shtrihen
parcelat - Pani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, rregullativén ligjore né fugi nga lémi
I planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimin
— Projekiit konceptual me ‘“zgjidha urbane” & projekt ideor t& prezantuar, né ményré
kroonologjike ka konstatuar se:

Paraprakisht, kérkuesi-pronari Rexhé Shoshi nga Prishtina, me kérkesén pér kushte
ndértimore 05nr.350/02-69682/22 dt.29.03.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
afarist — administrativ me —6B+2S+P+13, né kuadér té Parcelés ndértimore “F-2-2" t& Planit
Rreguliues “Prishtina e Re -~ Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave
kadastrale, nr.1828-18, 1828-20 & 1949-16 ZK Prishtiné (né ndérkohé éshté realizuar bashkimi i
tyre né parcelén kadastrale nr. 10570-0 ZK Prishting), duke prezantuar edhe projekt propozimin
konceptual dhe zgjidhjen urbane té kompleksit:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare t& saj, né
mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110
dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13
t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore dhe leje ndértimore”, me daté 13.04.2022 ka
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vendosur Afishen “Njoftimi publik” e cila ka gé&ndruar gjer me daté 27.04.2022, ku sipas
rregullativés ligjore t& lartcekur, para caktimit té kushteve ndértimore publiku i rrethinés duhet té
informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésis& pér dhénien e komenteve té
pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté ké&saj periudhe, né
postén elektronike nuk ka ardhé ndonjé koment, andaj kjo drejtori ka proceduar me trajtimin e
kérkesés pér kushte ndértimore;

Kjo drejtori p&rmes shkresés “Plotésim lénde” 05nr.350/05 — 69682/22 dt.03.10.2022, ka
kérkuar nga kérkuesi-pronari Rexhé Shoshi gé dokumentacionin e prezantuar ta harmonizojé me
kriteret e planit rreguliues dhe pas korrigjimit dhe harmonizimit te njéjtin te ja prezantoj kesaje
drejtorie, ku dhe i njgjti, pérmes shkresés “Plotésim lénde” 05nr.350/03 - 260211/22
dt.01.12.2022, ka prezantuar dokumentacionin shtesé,

N& vazhdim t& trajtimit t& kérkesés fillestate per kushte ndertimore, Investitori, “Grand BTP
Holding"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ukshin Kovagica”,B1-C4, kati VI, nr.43, me certifikaté té
biznesit ARBK 811557092 dhe me bashképronaré Fidan Hasani dhe Durim Neziri nga Prishtina,
pas arrities se marrveshjes per bashkéinvestim (Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét
afarist” té lidhur né mes té Rexhé (Sali) Shoshi, Arjete (Rexhé) Ukshinaj Shoshi, dhe Investitorit
“Grand BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te notefja Valbona Y. Murtezi Bytyqi né
Prishtiné, me LRP.5163/2022 dhe Ref.2403/2022 df.30.11.2022) pérmes kérkesé 05nr.350/03 —
277648/22 dt.30.12.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori pranimin e palés né& proceduré, kurse me
shkresén “Plotésim dokumentacioni® 05nr.350/02 — 81456/23 dt.24.04.2023, gjithashtu ka
ké&rkuar dhe prezantuar edhe déshminé& mbi pronésiné t€ parcelés kadastrale nr.2714-50 ZK
Prishting, me pronar / posedues Shqgipe Hasani nga Prishtina, pér trajtim pérmes transferit té
parcelés kadastrale né ndértim t&¢ Kompleksi “Glowing Tower” me ndértesé afariste —
admnistrative me 6B+2S+P+13, duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual — zgjidhjen
urbane, tani te harmonizuar dhe té hartuar nga Kompania "Grand Design and Consulting” nga
Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811413921, me pronar Durim Neziri dhe me
projektues Msc.Varis (Shefqet) Mehmeti, ark;

Bazuar né dokumentacionin e kompletuar dhe prezantuar ké&sajé drejtorie, konstatohet se
subjekti juridik, “Grand BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, ne cilsin e investitorit dhe pronari i
parcelave kadastrale, nr.1828-18, 1828-20 & 1949-16 ZK Prishtingé, Rexhé& Shoshi nga Prishtina,
s& bashku edhe me pronaren e parcelés kadastrale nr.2714-50 ZK Prishting, kané& kérkuar
caktimin e kushteve ndertimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “Glowing Tower” me ndértesé afariste—admnistrative me 6B+2S+P+13,
né kuadér t& Parcelés ndértimore “F2-2", Bllokut urban “F2" Planit Rreguliues “Prishtina e Re —
Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht t& parcelave kadastrale, 1828-18, 1828-20 & 1949-16
ZK Prishting, dhe té parcelés kadastrale nr.2714-50 ZK Prishting, trajtuar pé&rmes transferit,
bazuar né Vendimin 14nr.464/01-206806/22 dt.21.09.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, konkretisht pikés 2 t& vendimit t& njéjté.

Bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar dhe Akti noterial “Deklaraté”
pérpiluar te Notere Vizhdane Kugi né Prishtiné me LRP.nr.5287/2023 dt.29.04.2023, né mes (&
"KAWA Group”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK 811033159 me pronar Valon
Vataj dhe “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, mr."Ukshin Kovacica”,B1-C4, kali VI, nr.43,
me certifikaté té biznesit ARBK 811557092, dhe me bashképronaré Fidan Hasani dhe Durim
Neziri nga Prishtina, jané pajtuar pér shfrytézimin dhe investimin e pérbashkét t& rrugés sé
brendéshme té planifikuar nga dy blloget e ndértimit. Sipas késajé, konstatohet se gasja né
kompleks realizohet pérmes rrugés sé kompleksit fginjé, e cila rrugé éshté rrugé e brendéshme e
bliokut urbane dhe njéheri rrugé paralele me rrugén e "Veternikut”, té cilat komplekse € bashku e
pérmbyllim Bliokun Urban “F2" t& Planit Rregullues “Prishtina e Re -Zona Perendim” né Prishtinég;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t&€ Kompleksit
“Glowing Tower” dhe organizimi i kompleksit me rrugén dhe shtigje té& brendshme té bllokut, ku
ndér té tiera konstatohet:

Pas shikimit t& propozimit té situacionit t¢ zgjidhjes urbane té Rexhé Shoshi dhe Shgipe
Hasani nga Prishtina dhe Inevstitorit, “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, né lagjen
Fane Bprej 9
Komuna a Prishiings.Drejtoria @ Urbanizmil

Adresa. ir *Radovan Zogowiq® ne. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 {0} 38 221 242 a-mail: urbanizmiprishti



Boa w=voL 4

“Prishtina e Re Zona Peréndim”, Prishting, lichur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés
05nr.350/03 — 277648/22 dt.30.12.2022, kygja né rrugén e Komplesit “Glowing Tower”, e cila
éshté aprovuar sipas zgjidhjes urbane paraprake té kompleksit fginjé “Lord Residence” sipas
kushteve ndertimore 05 nr. 350 - 103380 dt. 14.01 .2020 mund té pranohet si e tillé.

Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave afariste pér rampa dhe vend
parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregufiores pér Normat Teknike pér Ndértesat e
Banimit né Bashképronési”, dhe té& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té
vend parkimeve té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. si dhe té aplikohen
rezet e lakesave me rastin e kthimeve majtas ose djathtas qé té mundésohet pérballékalimi i
liré. Kygja duhet t& harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e mugés sé aprovuar me zgjidhjen
paraprake té kompleksit “Lord Residence”.

Gijithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit té Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shqyrtimin e kushteve
dhe lejeve ndértimore. pas analizimit 1¢ projekt-propozimit t& prezanfuar nga pérfagésuesit e
aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit & prezantuar, dhe prezantimit nga

projektuesi i investitorit me daté 08.02.2023, pémmes procesverbalit_ka pasur_disa vérejtie dhe

sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vierésuar se mund t& procedohet me caklimin e kushteve
ndériimore;

Pas konstatimeve té lartshénuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fuqi
nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme administrative, éshté
konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t&
Ligjit pér Planifikim Hapésinor, Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-
ré dhe lI-té té ndértimeve”, éshté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e
kushteve ndértimore, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” e propozuar
éshté né harmoni me kriteret e planit megullues urban, andaj u vendos q& me vendim t&
caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “Glowing Tower” me ndéresé afariste—admnistrative me 6B+2S+P+13,
né kuadér té& Parcelés ndértimore “F-2-2", Bllokut urban "F-2", té Térésisé “F” té Planit Rregullues
“‘Prishtina e Re — Zona Peréndim” né& Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale
nr.10570-0 ZK Prishtiné (si produkt i bashkimit té parcelave kadastrale nr.1828-18, 1828-20 &
1949-16 ZK Prishtiné), si dhe me trajtim pérmes transferit té parcelés kadastrale nr.2714-50 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues Shgipe Hasani nga Prishtina, sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhjes urbane” té prezantuar;

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e Kompleksi “Glowing Tower” me ndértesé afariste —
admninistrative me 6B+2S+P+13 té planifikuar dhe hapésirat pércjellése, Situacioni i parcelés
kadastrale me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga Plani Rregullues "Prishtina e Re — Zona
Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-s&.

| dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t8 léndéve,
05nr.350/02 — 69682/22 dt.29.03.2022.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé p&r Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, dhe Drejtoris& pér Planifikim Strategjik .

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 69682/22 DT. 28.04.2023

Adresa: tr, “Radovan Zogoviq™
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

%%L.IE.'%\ ———

PRISHTINA

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1
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&

01827-28

Vija Rregulluese sipas PRRL]
1 7512596.27 4721960.12
2 7512581.94 4721924.69
3 751256761 4721889.26
4 7512595.79 4721886,18
5 7512597.73 4721888.56
6 7512599.54 472189093
7 7512601.30 4721893.40
8 7512603.41 4721896.60
9 7512605.00 472189922

10 7512606.52 4721501.93

11 7512608.04 4721904.85

12 7512609.51 4721907.56

13 7512612.41 4721914.37

14 7512616.50 4721923.43

15 7512618.37 4721927.58

16 7512620.59 4721932.49

17 7512622.47 4721936.51

18 7512624.63 4721940.76

19 7512626.23 472194375

20 7512627.76 4721946.46

21 7512629.13 4721948.78

22 7512632.54 4721954,44

23 7512636.18 4721960.62

Vija Ndértimore sipas PRRU
24 751263159 4721962.68
25 7512628.25 4721957.02)

26 7512624.85 472195136

27 751262217 4721946.74,

28 7512619.43 472194161

29 7512615.03 4721934,54

30 7512604.96 4721910.02

31 751260208 4721904.22,

32 751259938 4721899.59|

33 7512596.93 4721895.87

34 7512593.64 4721891.44

35 7512579.92 4721892.94|

36 7512604.94 4721955.91

Punoi:
Kushtrim Domaneku

Nénshkrimi:

Prishting:  26.04,.2023

Legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
Vija Ndértimore sipas PRRU
Parcelat Kadashale
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Ky dizajn @shté | mbrojtur me 18 drejtat autoriale dhe
dchtd prond ekskluzive e pjeséve respektive t8

Grand International Group

E
Objekti Afarist
"Glowing Tower"
6B+25+P+13
Prishtina e re, zona Peréndim
Projekti konceptual / Ideor
SIPERFAQET E CBJERTIT —> 6B+25+P+I3
| Boomur -2-6 | zoont | Farmbata
dl 2
_mouEz_ : _ Ll _ SITUACIONI | NGUSHTE
SIPERFAQET E LEJUARA SIPAS PLAMIT RREGULLUES :
_mcqmmmz -2 _ 97912 _
B SiPERFAGJA E PARCELES KOMPENStMI NGA PARCELA 02714-50 :
—mc._.mmmz : _ 9792 _ SIPERFAGUIA E VIJES RREGULLUESE $=2L48.0 M2 »
_ PARCELA 0271L-50 ME SIPERFAGE 190MZ _ Zyra projektuese”
PERDHESA 973m
| _ _ _ SIPERFAGET E ZHVILLUARA SIPAR PROJEKT PROFOZIMIT : _
_ 1902 X 2.6 = 532.0M2 _ GRAN
[ ka7 1 _ oeomz | [¥3 15HR = 0 | 2LLE.ONE X O.L = 97920 | ol BRAIND
_ _ _ _ _q_..:.p_. ISPN = 734LLMZ + 532.0 = 7B76.0M2 _ _ W ISHP _ . OM
[Kam 2 | 556M2 § 15HP = 0.3 2LLB.OMZ X 0.3 = T3L.Ln2 et i
RIKAPITULLIM : _ & 15N _ 6897.0n2 _
= H = z
ESE | arent | [HRosen=30 ] 2L48.042 x 3.0 = 730im? | [m asamzen | 7876.002 ve oo | & o o |
KaTt & 435.85M2 ® IsSN=06 2LLB.OMZ x 0.6 = |1468.8M2 = BopruM _ 1L68,.BHE / MJE KAT
_ _ _ _ = — _ ﬂl _ — * 186G _ 598M2 _ Gaisi Tgee i W
KaTI 5-13 L21.13M2 1S6J = 0.2 2LLB.OME % 0.2 = LBY.&ME GJELBERIM LB%.6M2 .
(s _ e I L _ o [ i | Prifl /2023 | 1e00 A3 003




	DOC (81)
	DOC000 (38)

